ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-VX
Về giá vé và tần suất khai thác
các chuyến bay của các hãng

hàng không đi và đến Bình Định

 Bình Định, ngày       tháng       năm  2023

Kính gửi:

 - Sở Du lịch;

 - Hiệp hội du lịch Bình Định.

Để có cơ sở cho tỉnh Bình Định làm việc với Vietnam Airlines, Vietravel

Airlines, VietJet Air và Bamboo Airways nhằm tìm ra các giải pháp giảm giá,
tăng tần suất bay, tạo điều kiện thu hút khách du lịch đến tỉnh Bình Định trong
thời gian đến, Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Hiệp hội du lịch Bình Định làm đầu mối chủ trì, phối hợp với
các doanh nghiệp lữ hành tập hợp các thông tin, tài liệu về giá vận tải hành khách

bằng đường hàng không đi và đến Bình Định thời gian qua của Vietnam Airlinhes,

Vietravel Airlines, VietJet Air và Bamboo Airways (Lưu ý: Có so sánh với mặt
bằng chung của cả nước và các tỉnh, thành phố trong khu vực); báo cáo kết quả
về Văn phòng UBND tỉnh và Sở Du lịch.

2. Giao Sở Du lịch chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan phân
tích, đánh giá số liệu do Hiệp hội du lịch Bình Định cung cấp theo Khoản 1 Văn
bản này; chuẩn bị nội dung, tài liệu, tham mưu cho UBND tỉnh tổ chức buổi làm
việc với Vietnam Airlines, Vietravel Airlines, VietJet Air và Bamboo Airways

(hoàn thành trước ngày 20/10/2023).

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Sở Tài chính;

- TCT của CT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K8.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh

7054 27 09